
Smlouva o poskytnutí příspěvku Tušimice
Strana 1 (celkem 6)

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ PŘÍSPĚVKU NA ÚHRADU 
NÁKLADŮ NA ČINNOST Z PROSTŘEDKŮ 

OBCE – ÚČELOVÁ DOTACE

(dále jen „Smlouva“)

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „NOZ“) ve vazbě na ustanovení § 9 odst.1 písm.h) zákona 
č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů a ustanovení § 85 písm. j) zákona č. 128/2000 sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů

mezi smluvními stranami

Město Kadaň
sídlo: Mírové náměstí 1, 432 01 Kadaň
IČ / DIČ: 00261912 / CZ00261912
bankovní spojení: KB a.s., Kadaň  č.ú. 
jednající: PaedDr. Jiří Kulhánek, starosta města

dále jako „Poskytovatel“

a

Skládka Tušimice a.s.
se sídlem: Teplice, Úprkova 3120, PSČ 415 01
IČ: / DIČ: 25005553 / CZ25005553
bankovní spojení: ČSOB, a.s. Hradec Králové, č.ú.: 
zapsaná v OR: spisová značka B 882, vedena Krajským soudem v Ústí nad Labem
zástupce: Mgr. jednající a podepisující na základě plné moci od 

Ing. Petra Marka, předsedy představenstva a Michala Plíška, 
místopředsedy představenstva

dále jako „Příjemce“

Příjemce a Poskytovatel společně označováni jako „Smluvní strany“

PREAMBULE

Příjemce je osobou oprávněnou k nakládání s odpady a provozovatelem řízené skládky odpadů 
Tušimice, která se nachází na pozemcích v katastrálním území Tušimice a Březno. (dále jako 
„Skládka“). Skládka - těsněná plocha pro skládkování odpadů - je umístěna v katastrálním 
území Poskytovatele. Příjemce je společně s Poskytovatelem při uzavření této Smlouvy veden 
společným záměrem na účelném využití Skládky, a proto spolu uzavírají tuto Smlouvu. Smluvní 
strany jednají při uzavření této Smlouvy, při převzetí z ní plynoucích práv a povinností vůči 
sobě čestně, v dobré víře v úmysly druhé Smluvní strany, respektujíce své oprávněné zájmy. 
Smluvní strany prohlašují, že vyvinou veškeré možné úsilí, které lze od nich spravedlivě 
požadovat k naplnění účelu této Smlouvy. 



Smlouva o poskytnutí příspěvku Tušimice
Strana 2 (celkem 6)

Účelným využitím skládky se z pohledu zájmů obou smluvních stran rozumí co nejekonomičtější 
naplnění kapacity skládky při dodržování obecně závazných právních předpisů, které zajistí 
z pohledu Poskytovatele jednak zvýšený příjem do rozpočtu poskytovatele z titulu úhrad 
poplatku za ukládání odpadu na Skládce, jednak zajistí zvýšení množství ukládaných odpadů a 
tím snížení jednotkové ceny za odstranění odpadů z pohledu Příjemce a tím zvýšení rentability 
hospodaření Příjemce. Smluvní strany jsou si vědomy toho, že podmínkou většího množství 
odpadů a tím zvýšené plnění kapacity Skládky je snížení cen za ukládání odpadů na Skládce, 
které Příjemci ukládajícím odpady na Skládce vyrovná zvýšené náklady vynaložené na uložení 
odpadů na Skládky namísto dosavadního ukládání odpadů na skládkách výhodnějších z pohledu 
Příjemce. Smluvní strany jsou si vědomy toho, že Příjemce není bez poskytnutí příspěvku na 
činnost formou účelové dotace (tj. příspěvku Příjemci jako Oprávněné osobě na úhradu 
zvýšených nákladů z prostředků obce) podle této smlouvy schopen zajistit plnění smlouvy na
ukládání odpadů na Skládce.

Poskytovatel postupuje v případě této smlouvy v souladu s § 9 odst. 1 písm. h) zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, kdy 
z rozpočtu obce může hradit výdaje na podporu subjektů provádějících veřejně prospěšné 
činnosti a činnosti v oblasti životního prostředí a na podporu soukromého podnikání 
prospěšného pro obce.

Čl. I.
Předmět smlouvy

1.1. Poskytovatel se zavazuje za podmínek sjednaných v této Smlouvě poskytnout Příjemci 
příspěvek na činnost formou účelové dotace (dále jako Příspěvek) ve výši níže uvedené a 
Příjemce se zavazuje vyvinout na základě svých možností úsilí směřující ke splnění činností 
níže uvedených a naplnění podmínek pro poskytnutí Příspěvku a dále se zavazuje Příspěvek za 
podmínek sjednaných v této Smlouvě přijmout a případně za podmínek níže uvedených 
vyplacený Příspěvek nebo jeho část vrátit Poskytovateli.

Čl. II.
Závazky Příjemce

2.1. Příjemce se zavazuje na základě svých možností ukládat na Skládku přípustné odpady za 
účelem splnění podmínek pro poskytnutí Příspěvku a za splnění podmínek této Smlouvy se 
zavazuje přijmout Příspěvek.

2.2. Příjemce se zavazuje při ukládání odpadů na Skládku postupovat dle příslušných platných
právních předpisů.

2.3. Příjemce se zavazuje za splnění podmínek uvedených v této Smlouvě vyplacený Příspěvek 
nebo jeho část vrátit Poskytovateli. 

Čl. III.
Závazky Poskytovatele

3.1. Poskytovatel se zavazuje za splnění níže sjednaných podmínek pro poskytnutí Příspěvku 
poskytnout Příjemci Příspěvek ve výši níže uvedené. 



Smlouva o poskytnutí příspěvku Tušimice
Strana 3 (celkem 6)

Čl. IV.
Podmínky poskytnutí a výše příspěvku

4.1. Příjemce jako původce a oprávněná osoba dle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o 
změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších změn a doplňků ( dále jen "Zákon 
o odpadech) ukládá na Skládku odpady od svých stávajících zákazníků jako stávajících 
původců odpadů, když tito stávající původci hradí Poskytovateli prostřednictvím 
provozovatele Skládky zákonný poplatek za ukládání odpadů. Nad rámec stávajících 
původců budou zákonný poplatek hradit Poskytovateli prostřednictvím provozovatele 
Skládky také noví původci (dále jako „NP“).

4.2. Splnění níže uvedených podmínek pro poskytnutí Příspěvku dle této Smlouvy bude 
Smluvními stranami posouzeno za období platnosti této Smlouvy a to s celkovým
vyúčtováním nejpozději k 31.12.2021 (dále také jako „Cyklus“). Cyklus bude posuzován 
ve vztahu ke splnění příspěvkových podmínek samostatně. 

Příjemce vyhotoví pro Poskytovatele přehledovou tabulku průběžného plnění podmínek 
této smlouvy k datu 31.12.2019 a 31.12.2020 a předá ji Poskytovateli s příslušným 
průběžným vyúčtováním a komentářem plnění nejpozději do 31.01. následujícího
kalendářního roku, pokud se Poskytovatel a Příjemce nedohodnou písemně/emailem 
jinak.

4.3. Podmínkou pro poskytnutí Příspěvku za Cyklus je uložení odpadů na Skládce od NP a to  
odpadů kategorie Ostatní a/nebo Nebezpečný, jež podléhají poplatkové povinnosti pro 
odpady kategorie Ostatní ve výši 500,- Kč/t a pro odpady kategorie Nebezpečný ve výši 
1700,- Kč/t, tj. dle Přílohy č. 6 Zákona o odpadech, a tyto poplatkové povinnosti jsou 
provozovatelem Skládky Poskytovateli uhrazeny.

4.4. Za každou tunu odpadu od původce NP, která je odstraněna na Skládce a zároveň je 
provozovatelem Skládky uhrazen zákonný poplatek vzniká Příjemci nárok na poskytnutí 
jednotkového příspěvku od Poskytovatele ve výši 154,53,- Kč bez příslušné sazby DPH/tunu, 
(odpovídá součinu Příspěvku ve výši 193Kč bez příslušné sazby DPH/t a koeficientu výše příjmu z poplatku, který pro 

Poskytovatele město Kadaň činí 0,80066), (dále jako „Jednotkový příspěvek“). 

Celkový příspěvek za Cyklus se určí jako součin Jednotkového příspěvku a počtu tun od 
NP uložených za dobu platnosti této Smlouvy na Skládce. 

vysvětlení: uvedená výše Příspěvku odpovídá 193/500 zákonného poplatku dle aktuálně platného zákona-
právní normy (Příloha č.6 Zákona o odpadech) za uložení odpadů kategorie Ostatní a Nebezpečný dle 
Katalogu odpadů – Vyhlášky č.381/2001 Sb. na skládce, které jsou příjmem obce, na jejímž katastru se 
skládka nachází.

Celkový příspěvek za Cyklus se tedy vypočte dle následujícího vzorce:

CPC = (0,80066*193)*X

CPC = Celkový příspěvek za Cyklus v Kč bez příslušné sazby DPH
0,80066 = koeficient Poskytovatele (město Kadaň), který je příjemcem poplatku ve výši 80,066% z jednotkové výše 

poplatku (80,066% z 500,- Kč/t u odpadů kategorie Ostatní a 80,066% z 1700,- Kč/t u odpadů kategorie 
Nebezpečný)

193 = Příspěvek – výše v Kč bez příslušné sazby DPH/t bez vlivu koeficientu, s vlivem koeficientu činí Příspěvek 
označovaný pro Poskytovatele jako Jednotkový příspěvek částku 154,53,- Kč bez příslušné sazby DPH /t

(0,80066*193) Jednotkový příspěvek – výše jednotkového příspěvku pro město Kadaň činí částku 154,53,- Kč bez 
příslušné sazby DPH /t

X= Počet tun uložených na Skládce NP po dobu platnosti této Smlouvy, za které je uhrazen provozovatelem 
Skládky zákonný poplatek



Smlouva o poskytnutí příspěvku Tušimice
Strana 4 (celkem 6)

4.5. Příjemce a Poskytovatel se zavazují ve lhůtě do 15 dnů po uplynutí Cyklu provést kontrolu 
množství odpadů od NP uložených na Skládku v průběhu Cyklu (s průběžnou kontrolou 
a provedením průběžného vyúčtování vždy k 31.12.2019 a k 31.12.2020) dle příslušné 
evidence vedené Příjemcem a to v členění celkových uložených tun dle kategorií odpadů 
(Ostatní, s poplatkem, bez poplatku, celkem). Na základě údajů příslušné evidence bude 
zjištěno celkové množství odpadu od NP uloženého na Skládku v Cyklu, které podléhá 
poplatkové povinnosti dle Zákona o odpadech a příslušného rozhodnutí dotčeného orgánu 
státní správy (Krajského úřadu Ústeckého kraje). 

O kontrole celkového množství odpadů uloženého na Skládku v průběhu Cyklu a 
průběžného množství k 31.12.2019 a 31.12.2020 dle příslušné evidence odpadů bude 
mezi Smluvními stranami sepsán písemný protokol obsahující přehled celkového 
množství odpadů od NP podléhající poplatkové povinnosti provozovatele Skládky 
uložených na Skládku v průběhu Cyklu a výpočet množství odpadů, na které se vztahuje 
dle podmínek této smlouvy Příspěvek a Celková výše příspěvku (výpočet dle bodu 4.4.). 
Za účelem kontroly celkového množství odpadů uložených na Skládku jsou Smluvní 
strany povinny poskytnout si navzájem veškerou potřebnou součinnost, zejména jsou 
povinny za účasti osob oprávněných jednat za Smluvní stranu provést kontrolu příslušné 
evidence odpadů ukládaných na Skládku v členění dle původců a druhů odpadů. 

4.6. Poskytovatel se zavazuje vyplatit Celkový příspěvek včetně započtení příslušné sazby 
DPH ve výši 21% za Cyklus určený dle podmínek této Smlouvy Příjemci ve lhůtě do 45 
dnů od uplynutí Cyklu, resp. Poskytovatel se zavazuje vyplatit vždy část Příspěvku, jež 
odpovídá průběžnému vyúčtování dle podepsaného protokolu vždy za daný kalendářní 
rok a to dle průběžného vyúčtování k 31.12. daného kalendářního roku s tím, že Příspěvek 
bude hrazen Poskytovatelem na účet Příjemce č.ú. 117183373/0300 pod variabilním 
symbolem 261912 ve lhůtě do 45 dnů od data podpisu protokolu. Maximální výše platby 
Poskytovatele Příjemci pro výpočet Celkového příspěvku za Cyklus tak činí 4.175.442,-
Kč + aktuálně platná výše sazby DPH, tj. celkem 5.052.285,- Kč včetně aktuálně platné 
výše sazby DPH ve výši 21%. Příspěvek je poskytován za využití pravidla "de minimis" 
ve smyslu Nařízení komise (ES) č. 1407/2013 ze dne 18.12.2013 o použití článků 107 a 
108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis.

4.7. Maximální celková výše Příspěvku poskytnutého podle této smlouvy nesmí bez ohledu 
na výše sjednané přesáhnout za dobu trvání této smlouvy částku EUR 200 000,- resp. 
ekvivalent v CZK (dle přepočtového kurzu ECB platného ke dni 13.12.2018 ve výši 
25,829CZK/1EUR činí CZK 5.165.800,- a to počítáno v Kč bez příslušné sazby DPH, 
která v době uzavření činí 21%.

4.8. Datum uskutečněného zdanitelného plnění je sjednán dnem 31.12.2019 pro plnění 
poskytnutá za kalendářní rok 2019, dnem 31.12.2020 pro plnění poskytnutá za kalendářní 
rok 2020 a dnem 31.10.2021 pro plnění poskytnutá za kalendářní rok 2021.

Čl. V.
Vrácení příspěvku

5.1. Za podmínky nabytí právní moci rozhodnutí příslušného správního úřadu, kterým bude 
prohlášeno poskytování účelové dotace dle této smlouvy za odporující právnímu 
předpisu, se Příjemce zavazuje obdržený Příspěvek či jeho část odporující právnímu 
předpisu vrátit Poskytovateli a to ve lhůtě do 45-ti dnů od okamžiku, kdy bude Příjemci 
toto rozhodnutí doručeno.



Smlouva o poskytnutí příspěvku Tušimice
Strana 5 (celkem 6)

5.2. Poskytoval se zavazuje bezodkladně písemně informovat Příjemce o zahájení správního 
řízení, Příjemce a Poskytovatel se dohodli na součinnosti v právní a legislativní podpoře 
v rámci správního řízení.

Čl. VI.
Doba trvání smlouvy a ukončení smlouvy

6.1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou. Nestanoví-li se ve Smlouvě dále jinak, uzavírá 
se na období od 1.1.2019 do 31.12.2021.

6.2. Tuto Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran, případně výpovědí dle 
bodu 6.4. a 6.5. způsobem dle bodu 6.6. této Smlouvy. Platnost této Smlouvy bude 
ukončena i vyčerpáním maximální celkové výše Příspěvku. V případě vyčerpání 
maximální celkové výše Příspěvku je k datu vyčerpání též ukončen Cyklus. V tomto 
případě se Příjemce zavazuje provést ve lhůtě do 30 kalendářních dní celkové vyúčtování 
za Cyklus a toto vyúčtování předat Poskytovateli.

6.3. Platnost této Smlouvy bude ukončena i v případě, že dojde k legislativní úpravě bez vlivu 
Poskytovatele a/nebo Příjemce, podle které by došlo ke změně příjemce poplatků za 
skládkování a/nebo snížení jednotkové výše poplatků za ukládání odpadů, jejichž 
příjemcem je Poskytovatel. V tomto případě by platnost Smlouvy byla ukončena ke dni, 
kdy taková právní úprava nabude účinnosti, pokud se smluvní strany nedohodnou 
písemně jinak.

6.4. Příjemce je oprávněn vypovědět tuto smlouvu v případě, že:
a) Poskytovatel je v prodlení s úhradou Celkového příspěvku za Cyklus po dobu delší než 
20 dnů,
b) Poskytovatel i přes písemnou výzvu neposkytne Příjemci součinnost dle bodu 4.5. této 
Smlouvy,
c) nastanou podmínky pro vrácení Příspěvku.

6.5. Poskytovatel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu v případě, že:
a)  nastanou podmínky pro vrácení Příspěvku.

6.6. Výpovědní doba činí 6 měsíců a počíná běžet prvním dnem následujícího kalendářního 
měsíce následujícím po doručení písemné výpovědi druhé straně.

Čl. VII.
Rozhodčí doložka

7.1. Veškeré soudní spory budou řešeny u místně příslušného obecného soudu. 

Čl. VIII.
Schválení Smlouvy

8.1. Tato Smlouva byla schválena zastupitelstvem města Kadaň a to usnesením č. 215/2018 
ze dne 13.12.2018. Kopie usnesení tvoří přílohu č. 1 této Smlouvy.



Smlouva o poskytnutí příspěvku Tušimice
Strana 6 (celkem 6)

Čl. IX.
Závěrečná ustanovení

9.1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními 
stranami. Tato Smlouva může být měněna pouze písemnou dohodou smluvních stran.

9.2. Smluvní strany se podle § 1746 odst. 2 dohodly, že závazkový právní vztah založený touto 
Smlouvou se bude řídit NOZ. Práva a povinnosti smluvních stran touto Smlouvou 
výslovně neupravená se řídí příslušnými ustanoveními NOZ, jakož i dalších právních 
předpisů.

9.3. Veškeré písemnosti týkající se této Smlouvy si Smluvní strany budou zasílat doporučenou 
poštou na adresy uvedené v záhlaví této Smlouvy nebo adresu písemně oznámenou dle 
níže uvedeného, případně si je mohou předat i osobně a potvrdit přijetí písemnosti. Změnu 
adresy pro doručování jsou si Smluvní strany povinny písemně oznámit. Písemnost se má 
za doručenou i tehdy, jestliže si ji adresát nevyzvedne a to okamžikem, kdy se vrátí 
odesílateli jako nevyžádaná, nebo když se písemnost vrátí odesílateli s odůvodněním, že 
se adresát odstěhoval.

9.4. Pokud některé z ustanovení této Smlouvy je nebo se stane neplatným či neúčinným, 
neplatnost či neúčinnost tohoto ustanovení nebude mít za následek neplatnost Smlouvy 
jako celku ani jiných ustanovení této Smlouvy, pokud je takovéto neplatné či neúčinné 
ustanovení oddělitelné od zbytku Smlouvy. Smluvní strany se zavazují takovéto neplatné 
či neúčinné ustanovení nahradit novým platným a účinným ustanovením, které svým 
obsahem bude co nejvěrněji odpovídat podstatě a smyslu původního ustanovení.

9.5. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každá Smluvní strana obdrží po 
jednom stejnopise. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou její přílohy:
Příloha č. 1 – usnesení zastupitelstva města Kadaň 

9.6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem důkladně přečetly, s 
jejím obsahem souhlasí a uzavírají ji svobodně a vážně, vědomy si všech jejích důsledků.

9.7. Obě smluvní strany berou podpisem této Smlouvy na vědomí, že Poskytovatel je ve 
smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů povinným subjektem, jehož povinností je poskytnout oprávněným osobám na 
základě jejich žádosti informace o obsahu této Smlouvy a dále je povinen uveřejnit tuto 
smlouvu v Registru smluv.

V Kadani dne,28.12..2018

Za příjemce: Za poskytovatele:

…………………………………….            …………………………………
Mgr.Martin Šimerda PaedDr. Jiří Kulhánek  
Skládka Tušimice a.s. starosta města Kadaň




